
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

«23» сентября 2022 года                с. Казачинское                           № 18-140 
 

О согласовании перевода земельного  

участка из категории земель «земли сельскохозяйственного  

назначения» в категорию «земли промышленности,  

энергетики, транспорта, связи, радиовещания,  

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, 

земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» 
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Земельным кодексом РФ, Федеральным законом № 172-ФЗ от 21.12.2004 г. «О 

переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», 

генеральным планом Казачинского сельсовета Казачинского района Красноярского 

края утверждённым решением Казачинского районного Совета депутатов № 25-212 

от 22.08.2018, ст.25, ст. 30 Устава Казачинского района, Казачинский районный 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

           1.Выразить согласие о переводе земельного участка с кадастровым номером 

24:17:0101005:336, местоположение: Красноярский край, Казачинский район, 

200км+500м автодороги «Красноярск-Енисейск», 100м в восточном направлении от 

автодороги, с разрешенным использованием - коммунальное обслуживание, площа-

дью 8100 кв.м, из категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» в 

категорию «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, 

земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения»,  иные ва-

рианты размещения объекта отсутствуют. 

           2.Решение Казачинского районного Совета депутатов Красноярского края от 

24.06.2021 № 6-45 признать утратившим силу. 

           3.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя ко-

миссии по ЖКХ, строительству и промышленности Казачинского районного Со-

вета депутатов. 

consultantplus://offline/ref=933DEFD476FFE2FA850623026CD21F5D631E20162849E1443D04D7B8B3CCB00D7D99695631294951922976A766464E172DEFFC8C82B2D7D9G7XBH
consultantplus://offline/ref=933DEFD476FFE2FA850623026CD21F5D631E20162849E1443D04D7B8B3CCB00D7D99695631294951922976A766464E172DEFFC8C82B2D7D9G7XBH


           4.Решение вступает в силу после его официального опубликования в район-

ной общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

Председатель Казачинского                                 Глава Казачинского района 

районного Совета депутатов                                                                           

 

______________А.Ю. Парилов                            ____________Ю.Е. Озерских 
 

 

 


